[image: image1.png]

Администрация  муниципального образования

Большеколпанское сельское  поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «06» июля 2022 г.

      №  217
	О внесении изменений в постановление администрации от 10.12.2015 № 481 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими муниципального образования Большеколпанское сельское поселение о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В соответствии со статьей 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 5 и 2 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273–ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»,  областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и руководствуясь Уставом Большеколпанского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими муниципального образования Большеколпанское сельское поселение о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением администрации от 10.12.2015 № 481 следующие изменения:
1.1. в пункте 3 слова «Лица, замещающие муниципальные должности» заменить словами «Муниципальные служащие»;
1.2. в пункте 6 слова «отдел бюджетного учета и отчетности» заменить словами «Комиссию по поступлению и выбытию нефинансовых активов (далее - Комиссия)»;
1.3. пункт 8 изложить в следующей редакции: «8. Подарок, полученный муниципальным служащим, независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящего Положения.»;
1.4. пункт 10 исключить;

1.5. пункт 11 изложить в следующей редакции: «11. В целях принятия к первичному бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены, аналогичной материальной ценности в сопоставимых условиях, в том числе с привлечением Комиссии. Сведения о рыночной цене должны быть подтверждены документально, а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем.

Подарок возвращается сдавшему его муниципальному служащему по акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей.»;

1.6. в пункте 12 слова «подтвержденная документами или протоколом комиссии по оценке подарком (заключением экспертов)» исключить.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

3.Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела по вопросам местного самоуправления (Ильина Е.В.)

           Глава администрации                                                                М.В. Бычинина

Исп.: Е.В. Ильина
PAGE